ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00002/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00064/2022

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto

Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00064/2022, devidamente homologado,

RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00002/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS

PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS DIVERSAS, CONFORME DEMANDA, PARA

A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS LEVES E PESADOS, ALÉM DAS MAQUINAS PESADAS

INTEGRANTES DA FROTA MUNICIPAL. Ficam registados os seguintes preços:

EMPRESA: VIEGAS AUTOPEÇAS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 24.279.655/0001-09

ENDEREÇO: ROD. PB 073 KM 11, S/N – DISTRITO MECANICO – SAPÉ/PB

REPRESENTANTE: MILTON VIEGAS – CPF: 450.734.494-87

E-MAIL: viegasescapamentos@hotmail.com - TEL.: (83) 32832853 / (83) 993523053

ITE

M
DESCRIÇÃO UNID.

VALOR

DA

VERBA

% DE

DESCONT

O

MÍNIMO

VALOR

ESTIMAD

O

01

Fornecimento de peças genuínas ou Originais de primeira

linha, independente de marca para serem utilizados na
manutenção dos veículos leves, integrantes da frota da

Prefeitura Municipal, tendo como critério de julgamento o

maior percentual de desconto sobre a Tabela SISTEMA
AUDATEX OU SOFTWARE SIMILAR

VERB

A

R$

220.000,00
26%

R$

220.000,00

02

Fornecimento de peças genuínas ou Originais de primeira

linha, independente de marca para serem utilizados na
manutenção dos veículos pesados e máquinas, integrantes

da frota da Prefeitura Municipal, tendo como critério de

julgamento o maior percentual de desconto sobre a Tabela
do SISTEMA AUDATEX OU SOFTWARE SIMILAR

VERB

A

R$

330.000,00
26%

R$

330.000,00

ITE

M
DESCRIÇÃO UNID.

QUANT.

DE

HORAS

VALOR

MÉDIO

VALOR

ESTIMAD

O

03
MÃO DE OBRA PARA VEÍCULOS LEVES

(HORA/HOMEM)

HORA

S
300 R$ 78,00

R$

23.400,00

04
MÃO DE OBRA PARA VEÍCULOS PESADOS E

MAQUINAS (HORA/HOMEM)

HORA

S
350 R$ 142,00

R$

49.700,00

VALOR TOTAL DA ARP  R$ 623.100,00

São José dos Ramos/PB, 16 de Janeiro de 2023.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 08/2023; 2. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00064/2022; 3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O

FORNECIMENTO DE PEÇAS DIVERSAS, CONFORME DEMANDA, PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA DOS VEÍCULOS LEVES E PESADOS, ALÉM DAS MAQUINAS PESADAS INTEGRANTES DA FROTA

Edição 294º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 17 de janeiro de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 294º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 17 DE JANEIRO DE 2023  TERÇA – FEIRA

2 | P á g i n a

MUNICIPAL; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5.

CONTRATADO: VIEGAS AUTOPEÇAS E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 24.279.655/0001-09. ITENS: 1, 2, 3 e 4. VALOR

GLOBAL: R$ 311.550,00 (trezentos e onze mil, quinhentos e cinquenta reais). 6. Fontes de Recursos: Recursos livres; Recursos não

vinculados de impostos – MDE; Transferência do salário-educação; Transferência do FUNDEB - complementação da União - VAAT

- 30%; Transferência do FUNDEB - impostos e transferências de impostos - 30%; Transferência do SUS. 7. DATA DA

ASSINATURA: 16/01/2023. 8. PRAZO: 31/12/2023.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará

licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço, tendo como objeto: REGISTRO DE PREÇOS

PARA AQUISIÇÃO CONFORME DEMANDA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRUTI) PARA A MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES DA SECRETARIAS MUNICIPAL DE SAÚDE. Data da sessão 30/01/2023. Horário de abertura das propostas:

10:00hs. (Horário de Brasília). Local:www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital www.saojosedosramospb.gov.br,

www.portaldecompraspublicas.com.br. e www.tce.pb.gov.br. Informações no horário das 08h às 14h.

São José dos Ramos – PB 16 de janeiro de 2023

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE

PREGOEIRO OFICIAL

http://www.saojosedosramospb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pb.gov.br/